
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru № 16 от 13 июня 2018 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района №399 от 06.06.2018
г. Касли «Об отмене особого противопожарного режима на территории Каслинского муниципального района»__________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района №403 от 07.06.2018
г. Касли «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района с присвоением идентификационных номеров» __________________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района №404 от 07.06.2018
г. Касли «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
сельских поселений Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров» _______________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района №412 от 09.06.2018
г. Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» ____________________________________________ 11

Постановление администрации Каслинского муниципального района №413 от 09.06.2018
г. Касли «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания территории» ____________________ 12

Постановление администрации Каслинского муниципального района №414 от 09.06.2018
г. Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории» ____________________________________________ 12

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№399 от 06.06.2018 г. Касли «Об отмене особого 

противопожарного режима на территории Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в связи со 
стабилизацией пожарной обстановки на территории Каслинского муниципального 
района, установлением погодных условий. Способствующих снижению класса 
пожарной опасности, руководствуясь постановлением Правительства Челябинской 
области от 04.06.2018 № 258-П Об отмене особого противопожарного режима на 
территории Челябинской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить особый противопожарный режим на территории Каслинского 
муниципального района с 5 июня 2018 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 
муниципального района от 03.05.2018 № 293 «О введении особого противопо-
жарного режима на территории Каслинского муниципального района в 2018 
году».

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом сбор-
нике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».

4. Контроль за организацией и исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№403 от 07.06.2018 г. Касли «Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Каслинского 
муниципального района с присвоением идентификационных номеров»

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил при-
своения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь 
Уставом Каслинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Каслинского муниципального района с присвоением иденти-
фикационных номеров.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

- опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

- разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава 
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

Утвержден 
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 07.06. 2018 г. № 403 

 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров

№
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

1 Тюбук-Аллаки-Красный Партизан 74 226 ОП МР 001 8,601 асфальт, щебень V

2 Подъезд к д. Знаменка от а/д М5 74 226 ОП МР 002 1,205 щебень V

3 Тимино-Ларино-Баевка 74 226 ОП МР 003 11,371 щебень V



2

№
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

4 Клепалово-Полднево-Кабанское от а/д Багаряк-Огневское 74 226 ОП МР 004 19,0 щебень V

5 Багаряк-Шаблиш-Москвина до границ района 74 226 ОП МР 005 18,0 щебень V

6 Подъезд к с. Кисегач от а/д Тюбук-Кыштым 74 226 ОП МР 006 0,54 щебень, грунт V

7 Багаряк-Гаево до границ района 74 226 ОП МР 007 16,5 щебень V

8 Тюбук-Воскресенское 74 226 ОП МР 008 7,5 щебень V

9 Черкаскуль-Тихомировка-Воздвиженка 74 226 ОП МР 009 13,5 щебень, грунт V

10 Подъезд к с. Костер от а/д Вишневогорск-Аракуль 74 226 ОП МР 010 0,5 щебень V

11 Береговой-Зырянкуль до границ района 74 226 ОП МР 011 8,0 грунт V

12 Подъезд к д. Аллаки от а/д М5 74 226 ОП МР 012 0,7 грунт V

13 Подъезд к а/д Тюбук-Красный Партизан от а/д М5 74 226 ОП МР 013 0,5 грунт V

14 Подъезд к д. Жуково от а/д Тюбук у. Багаряк 74 226 ОП МР 014 2,5 грунт V

15 Подъезд к д. Зотино от а/д Тюбук у. Багаряк 74 226 ОП МР 015 0,5 грунт V

16 Подъезд к д. Колпакова от а/д Тюбук у. Багаряк 74 226 ОП МР 016 0,5 грунт V

17 Подъезд к д. Черноозерская от а/д Тюбук у. Багаряк 74 226 ОП МР 017 3,5 грунт V

18 Кызылова-Малая Кызылова 74 226 ОП МР 018 1,2 грунт V

19 Кызылова-Новобурино до границ района 74 226 ОП МР 019 2,5 грунт V

20 Зотино-Полднево 74 226 ОП МР 020 3,0 грунт V

21 Жуково-Полднево 74 226 ОП МР 021 5,0 грунт V

22 Тимино-Калясниково до границ района 74 226 ОП МР 022 8,0 грунт V

23 Подъезд к д. Пъянкова от а/д Шабурово-Багаряк 74 226 ОП МР 023 3,0 щебень V

24 Ларино-Подкорытова до границ района 74 226 ОП МР 024 9,0 щебень, грунт V

25 Малая Канзафарово до границ района 74 226 ОП МР 025 2,0 грунт V

26 Береговой-Кульмяково до границ района 74 226 ОП МР 026 4,0 щебень V

27 Южный объезд г. Касли 74 226 ОП МР 027 3,58 асфальт V

 
Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№404 от 07.06.2018 г. Касли «Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах сельских 
поселений Каслинского муниципального района с присвоением 

идентификационных номеров»

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил при-
своения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь 
Уставом Каслинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах сельских поселений Каслинского муниципального 
района с присвоением идентификационных номеров.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

- опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

- разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района: www.kasli.org.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского му-
ниципального района №582 от 24.04.2014 г. «Об утверждении реестра автомобильных 
дорог общего пользования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Утвержден
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от 07.06. 2018 г. № 404

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  
в границах сельских поселений Каслинского муниципального района с присвоением идентификационных номеров

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

Багарякское сельское поселение

с. Багаряк

1. ул. Кирова 74 226 805 ОП МП 001 1,010 асфальт, грунт V

2. ул. Ануфриева 74 226 805 ОП МП 002 0,432 грунт V



3

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

3. ул. Свободы 74 226 805 ОП МП 003 0,296 грунт V

4. ул. Куйбышева 74 226 805 ОП МП 004 0,890 асфальт V

5. ул. Ленина 74 226 805 ОП МП 005 1,859 асфальт V

6. ул. Октябрьская 74 226 805 ОП МП 006 1,611 асфальт, грунт V

7. ул. Демьяна Бедного 74 226 805 ОП МП 007 0,447 асфальт V

8. ул. Зеленкина 74 226 805 ОП МП 008 0,798 грунт V

9. ул. Свердлова 74 226 805 ОП МП 009 1,421 асфальт V

10. ул. Заветы Ильича 74 226 805 ОП МП 010 0,391 грунт V

11. ул. Комсомольская 74 226 805 ОП МП 011 0,670 асфальт V

12. ул. Чапаева 74 226 805 ОП МП 012 1,712 асфальт, грунт V

13. ул. Урицкого 74 226 805 ОП МП 013 1,263 грунт V

14. ул. Береговая 74 226 805 ОП МП 014 0,217 грунт V

15. ул. 1 Мая 74 226 805 ОП МП 015 1,115 грунт V

16. ул. Горького 74 226 805 ОП МП 016 0,287 грунт V

17. ул. Лесная 74 226 805 ОП МП 017 1,072 грунт V

18. ул. Трактовая 74 226 805 ОП МП 018 0,859 асфальт V

19. ул. Карла Маркса 74 226 805 ОП МП 019 1,653 асфальт V

20. ул. Пионерская 74 226 805 ОП МП 020 0,774 грунт V

21. ул. Розы Люксембург 74 226 805 ОП МП 021 0,813 асфальт V

22. ул. Дзержинского 74 226 805 ОП МП 022 1,008 грунт V

23. ул. Декабристов 74 226 805 ОП МП 023 0,821 асфальт V

24. ул. Красная 74 226 805 ОП МП 024 0,484 грунт V

25. ул. Мира 74 226 805 ОП МП 025 0,770 грунт V

с. Гаево

26. ул. Свердлова 74 226 805 ОП МП 026 1,827 грунт V

27. ул. Мира 74 226 805 ОП МП 027 0,206 грунт V

д. Жуково

28. ул. Лесная 74 226 805 ОП МП 028 0,827 грунт V

с. Зотино

29. ул. Трактовая 74 226 805 ОП МП 029 1,368 асфальт, грунт V

30. ул. Лесная 74 226 805 ОП МП 030 0,410 грунт V

31. ул. Труда 74 226 805 ОП МП 031 0,985 грунт V

32. ул. Речная 74 226 805 ОП МП 032 0,394 грунт V

с. Кабанское

33. ул. Центральная 74 226 805 ОП МП 033 2,078 грунт V

с. Клепалово

34. ул. Береговая 74 226 805 ОП МП 034 1,919 грунт V

35. ул. Труда 74 226 805 ОП МП 035 1,389 грунт V

36. ул. Дачная 74 226 805 ОП МП 036 1,693 грунт V

д. Колпакова

37. ул. Центральная 74 226 805 ОП МП 037 0,991 асфальт, грунт V

38. ул. Лесная 74 226 805 ОП МП 038 0,343 асфальт, грунт V

39. ул. Победы 74 226 805 ОП МП 039 0,339 асфальт, грунт V

40. ул. Заречная 74 226 805 ОП МП 040 0,373 грунт V

д. Москвина

41. ул. Ленина 74 226 805 ОП МП 041 1,906 грунт V



4

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

42. пер. Тополиный 74 226 805 ОП МП 042 0,126 грунт V

43. ул. Озерная 74 226 805 ОП МП 043 0,367 грунт V

с. Полднево

44. ул. Школьная 74 226 805 ОП МП 044 0,766 грунт V

45. ул. Центральная 74 226 805 ОП МП 045 1,390 грунт V

46. ул. Береговая 74 226 805 ОП МП 046 0,487 грунт V

47. ул. Новая 74 226 805 ОП МП 047 0,171 грунт V

48. ул. Свободы 74 226 805 ОП МП 048 0,444 грунт V

49. ул. Мира 74 226 805 ОП МП 049 0,673 грунт V

50. ул. Труда 74 226 805 ОП МП 050 0,756 грунт V

51. ул. Королева 74 226 805 ОП МП 051 0,174 грунт V

д. Черноозерская

52. ул. Озерная 74 226 805 ОП МП 052 1,012 грунт V

с. Шаблиш

53. ул. Центральная 74 226 805 ОП МП 053 2,615 грунт V

54. ул. Бажина 74 226 805 ОП МП 054 2,174 грунт V

55. ул. Береговая 74 226 805 ОП МП 055 1,486 грунт V

Береговое сельское поселение

п. Береговой

56. ул. Аблямова 74 226 810 ОП МП 001 0,600 щебень V

57. ул. Бажова 74 226 810 ОП МП 002 1,450 асфальт, щебень V

58. ул. Балхина 74 226 810 ОП МП 003 0,550 щебень V

59. ул. Береговая 74 226 810 ОП МП 004 1,400 щебень, грунт V

60. ул. Березовая 74 226 810 ОП МП 005 0,160 грунт V

61. ул. Блюхера 74 226 810 ОП МП 006 0,550 щебень V

62. пер. Больничный 74 226 810 ОП МП 007 0,750 асфальт, щебень V

63. ул. Гагарина 74 226 810 ОП МП 008 1,570 асфальт, щебень V

64. ул. Зеленая 74 226 810 ОП МП 009 0,880 щебень V

65. ул. Ленина 74 226 810 ОП МП 010 1,850 асфальт, щебень V

66. ул. Новая 74 226 810 ОП МП 011 0,380 щебень, грунт V

67. ул. Октябрьская 74 226 810 ОП МП 012 2,050 асфальт, щебень V

68. ул. Объездная 74 226 810 ОП МП 013 3,000 щебень V

69. ул. Садовая 74 226 810 ОП МП 014 0,370 грунт V

70. ул. Советская 74 226 810 ОП МП 015 0,500 асфальт, щебень V

71. ул. Солнечная 74 226 810 ОП МП 016 0,550 щебень, грунт V

72. ул. Суворова 74 226 810 ОП МП 017 0,900 асфальт, щебень V

73. ул. Терешковой 74 226 810 ОП МП 018 1,000 щебень V

74. ул. Чапаева 74 226 810 ОП МП 019 0,750 щебень V

75. ул. 8 Марта 74 226 810 ОП МП 020 1,100 асфальт, щебень V

76. переулок между ул. Советская и ул. Гагарина 74 226 810 ОП МП 021 0,220 щебень V

77. выездная дорога от объездной до пер. Больничный 74 226 810 ОП МП 022 0,390 щебень V

78. дорога на очистные сооружения 74 226 810 ОП МП 023 0,450 щебень, грунт V

79. объездная дорога в черте поселка от ул. Бажова до доро-
ги на д. Малая Канзафарово 74 226 810 ОП МП 024 3,520 щебень V

80. выезд в д. Малая Канзафарово от ул. Ленина 74 226 810 ОП МП 025 0,750 щебень V

д. Зырянкуль

81. ул. Озерная 74 226 810 ОП МП 026 0,650 грунт V



5

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

д. Кульмяково

82. ул. Лесная 74 226 810 ОП МП 027 0,850 грунт V

83. въездная дорога 74 226 810 ОП МП 028 0,200 щебень V

д. Малая Канзафарово

84. ул. Зеленая 74 226 810 ОП МП 029 0,620 щебень V

85. ул. Луговая 74 226 810 ОП МП 030 0,390 грунт V

86. ул. Центральная 74 226 810 ОП МП 031 0,760 асфальт V

87. пер. Зеленый 74 226 810 ОП МП 032 0,100 грунт V

88. пер. Луговой 74 226 810 ОП МП 033 0,100 грунт V

89. пер. Центральный 74 226 810 ОП МП 034 0,090 грунт V

90. объездная дорога 74 226 810 ОП МП 035 1,000 грунт V

91. выездная дорога 74 226 810 ОП МП 036 0,730 щебень V

92. выездная дорога 74 226 810 ОП МП 037 1,000 щебень V

с. Пороховое

93. ул. Ленина 74 226 810 ОП МП 038 1,200 щебень V

94. выезд на дорогу 74 226 810 ОП МП 039 0,200 щебень V

95. выезд на дорогу 74 226 810 ОП МП 040 0,200 щебень V

Булзинское сельское поселение

с. Булзи

91. ул. Ленина 74 226 815 ОП МП 001 2,950 асфальт V

92. ул. Степная 74 226 815 ОП МП 002 0,850 железобетон V

93. пер. Новый 74 226 815 ОП МП 003 0,200 железобетон V

94. пер. Логовой 74 226 815 ОП МП 004 0,300 железобетон, щебень V

95. ул. Октябрьская 74 226 815 ОП МП 005 1,200 железобетон V

96. ул. Ст. Разина 74 226 815 ОП МП 006 0,750 железобетон V

97. ул. Школьная 74 226 815 ОП МП 007 0,520 железобетон V

98. пер. Ст. Разина 74 226 815 ОП МП 008 0,550 железобетон V

99. ул. Пролетарская 74 226 815 ОП МП 009 0,550 железобетон, грунт V

100. ул. Мира 74 226 815 ОП МП 010 2,050 щебень V

101. ул. Чапаева 74 226 815 ОП МП 011 0,700 железобетон V

102. ул. 8 марта 74 226 815 ОП МП 012 0,600 железобетон V

103. ул. 1 Мая 74 226 815 ОП МП 013 0,720 железобетон V

104. ул. Д. Бедного 74 226 815 ОП МП 014 0,600 грунт V

105. ул. Молодежная 74 226 815 ОП МП 015 0,600 щебень, грунт V

106. ул. Береговая 74 226 815 ОП МП 016 0,400 грунт V

Воздвиженское сельское поселение

п. Воздвиженка

107. ул. Ленина 74 226 820 ОП МП 001 2,036 асфальт, щебень V

108. ул. Мира 74 226 820 ОП МП 002 1,153 щебень, асфальт V

109. ул. Советская 74 226 820 ОП МП 003 0,953 грунт, щебень V

110. ул. Октябрьская 74 226 820 ОП МП 004 0,365 щебень, асфальт V

111. ул. Революционная 74 226 820 ОП МП 005 0,599 щебень V

112. ул. Труда 74 226 820 ОП МП 006 0,807 щебень, асфальт V

113. ул. Степана Разина 74 226 820 ОП МП 007 0,536 асфальт V

114. ул. Свердлова 74 226 820 ОП МП 008 1,871 грунт, щебень V



6

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

115. ул. 1 Мая 74 226 820 ОП МП 009 1,297 щебень V

116. ул. Ангарская 74 226 820 ОП МП 010 0,550 щебень V

117. ул. Энтузиастов 74 226 820 ОП МП 011 0,444 щебень V

п. Черкаскуль

118. ул. Береговая 74 226 820 ОП МП 012 0,919 грунт, щебень V

119. ул. Лесная 74 226 820 ОП МП 012 0,927 грунт, щебень V

120. ул. Ленина 74 226 820 ОП МП 013 1,020 щебень, асфальт V

п. Тихомировка

121. ул. Береговая 74 226 820 ОП МП 014 1,307 грунт, щебень V

122. ул. Лесная 74 226 820 ОП МП 015 0,280 щебень V

123. ул. Восточная 74 226 820 ОП МП 016 0,451 щебень V

124. ул. Дачная 74 226 820 ОП МП 017 0,300 грунт V

125. ул. Речная 74 226 820 ОП МП 018 0,300 грунт V

126. ул. Озерная 74 226 820 ОП МП 019 0,300 грунт V

Григорьевское сельское поселение

д. Григорьевка

127. ул. Береговая 74 226 825 ОП МП 001 0,800 грунт V

128. ул. Ворошилова 74 226 825 ОП МП 002 0,500 грунт V

129. ул. Д. Бедного 74 226 825 ОП МП 003 0,400 грунт V

130. ул. Ленина 74 226 825 ОП МП 004 1,650 грунт V

131. ул. Советская 74 226 825 ОП МП 005 1,400 асфальт, грунт V

132. ул. Ст. Разина 74 226 825 ОП МП 006 0,280 грунт V

133. ул. Уральская 74 226 825 ОП МП 007 0,600 грунт V

134. ул. Демидова 74 226 825 ОП МП 008 0,300 грунт V

135. пер. Воскресный 74 226 825 ОП МП 009 0,100 грунт V

136. ул. Малиновая 74 226 825 ОП МП 010 0,700 грунт V

137. ул. Вишневая 74 226 825 ОП МП 011 0,300 грунт V

138. ул. Березовая 74 226 825 ОП МП 012 0,400 грунт V

139. ул. Майская 74 226 825 ОП МП 013 0,600 грунт V

140. ул. Медовая 74 226 825 ОП МП 014 0,300 грунт V

141. ул. Веселая 74 226 825 ОП МП 015 0,500 грунт V

142. ул. Счастливая 74 226 825 ОП МП 016 0,650 грунт V

143. ул. Рябиновая 74 226 825 ОП МП 017 0,450 грунт V

144. ул. Северная 74 226 825 ОП МП 018 0,400 грунт V

д. Знаменка

145. пер. Советский 74 226 825 ОП МП 019 0,400 грунт V

146. ул. Даниловская 74 226 825 ОП МП 020 0,400 грунт V

147. ул. Дарьинская 74 226 825 ОП МП 021 0,570 грунт V

148. ул. Западная 74 226 825 ОП МП 022 0,400 грунт V

149. ул. Знаменская 74 226 825 ОП МП 023 0,570 грунт V

150. ул. Карагузская 74 226 825 ОП МП 024 0,520 грунт V

151. ул. Ленина 74 226 825 ОП МП 025 3,100 грунт V

152. ул. Сергеевская 74 226 825 ОП МП 026 0,440 грунт V

153. ул. Советская 74 226 825 ОП МП 027 2,500 грунт V

154. ул. 1 Мая 74 226 825 ОП МП 028 1,700 грунт V



7

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

155. ул. Полевая 74 226 825 ОП МП 029 0,600 грунт V

156. ул. Бирюзовая 74 226 825 ОП МП 030 0,450 грунт V

157. ул. Изумрудная 74 226 825 ОП МП 031 0,150 грунт V

с. Клеопино

158. пер. Новгородцева 74 226 825 ОП МП 032 0,400 грунт V

159. ул. Береговая 74 226 825 ОП МП 033 0,600 грунт V

160. ул. Демидовская 74 226 825 ОП МП 034 0,800 грунт V

161. ул. Новгородцева 74 226 825 ОП МП 035 2,000 грунт V

162. ул. Советская 74 226 825 ОП МП 036 1,400 грунт V

163. ул. 1 Мая 74 226 825 ОП МП 037 1,300 грунт V

164. пер. Карьерный 74 226 825 ОП МП 038 0,300 грунт V

165. ул. Ильинская 74 226 825 ОП МП 039 0,400 грунт V

166. ул. Североуральская 74 226 825 ОП МП 040 0,600 грунт V

167. ул. Уральская 74 226 825 ОП МП 041 0,600 грунт V

168. ул. Среднеуральская 74 226 825 ОП МП 042 0,600 грунт V

169. ул. Южноуральская 74 226 825 ОП МП 043 0,600 грунт V

170. ул. Полевая 74 226 825 ОП МП 044 0,600 грунт V

171. ул. Луговая 74 226 825 ОП МП 045 0,800 грунт V

172. мкр. Западный 74 226 825 ОП МП 046 1,000 грунт V

173. дорога, ведущая к кладбищу 74 226 825 ОП МП 047 1,400 грунт V

с. Щербаковка

174. пер. Колхозный 74 226 825 ОП МП 048 0,200 грунт V

175. ул. Калинина 74 226 825 ОП МП 049 0,700 грунт V

176. ул. Ленина 74 226 825 ОП МП 050 1,400 грунт V

177. ул. Надежды 74 226 825 ОП МП 051 0,700 грунт V

178. ул. Новая 74 226 825 ОП МП 052 1,100 грунт V

179. ул. Плеханова 74 226 825 ОП МП 053 0,650 грунт V

180. ул. Советская 74 226 825 ОП МП 054 1,000 грунт V

181. ул. 8 Марта 74 226 825 ОП МП 055 0,900 грунт V

182. мкр-н Восточный 74 226 825 ОП МП 056 2,550 грунт V

183. мкр-н Северный 74 226 825 ОП МП 057 1,300 грунт V

Маукское сельское поселение

п. Маук

184. ул. Кирова 74 226 830 ОП МП 001 1,009 грунт, асфальт V

185. ул. Береговая 74 226 830 ОП МП 002 1,413 грунт V

186. ул. Салавата Юлаева 74 226 830 ОП МП 003 1,089 грунт V

187. ул. Лесная 74 226 830 ОП МП 004 0,749 грунт V

188. ул. Ленина 74 226 830 ОП МП 005 0,629 грунт V

189. ул. Каслинская 74 226 830 ОП МП 006 0,259 грунт V

190. ул. Победы 74 226 830 ОП МП 007 0,327 грунт V

191. ул. Пролетарская 74 226 830 ОП МП 008 0,269 грунт V

192. ул. Железнодорожная 74 226 830 ОП МП 009 0,487 асфальт V

193. пер. Железнодорожный 74 226 830 ОП МП 010 0,589 грунт V

194. ул. Нагорная 74 226 830 ОП МП 011 0,408 грунт V

195. ул. Станционная 74 226 830 ОП МП 012 0,744 грунт V



8

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

196. пер. Нагорный 74 226 830 ОП МП 013 0,077 грунт V

197. ул. Школьная 74 226 830 ОП МП 014 1,550 грунт V

198. ул. Зеленая 74 226 830 ОП МП 015 0,550 грунт V

199. ул. Комсомольская 74 226 830 ОП МП 016 0,779 грунт V

200. ул. Мира 74 226 830 ОП МП 017 0,264 грунт V

201. ул. Геологическая 74 226 830 ОП МП 018 0,224 грунт V

202. пер. Мира 74 226 830 ОП МП 019 0,469 грунт V

203. ул. Советская 74 226 830 ОП МП 020 0,100 асфальт V

204. пер. Школьный 74 226 830 ОП МП 021 0,158 грунт V

Огневское сельское поселение

с. Огневское

205. ул. Белканова 74 226 835 ОП МП 001 1,120 асфальт, грунт V

206. ул. Ворошилова 74 226 835 ОП МП 002 0,650 грунт V

207. ул. Мира 74 226 835 ОП МП 003 1,290 грунт V

208. ул. Молодежная 74 226 835 ОП МП 004 0,180 асфальт V

209. ул. Партизанская 74 226 835 ОП МП 005 1,300 грунт V

210. ул. Революции 74 226 835 ОП МП 006 2,260 асфальт, грунт V

211. проезд от ул. Революции до ул. Ленина 74 226 835 ОП МП 007 0,280 грунт V

212. проезд от ул. Революции до ул. Ленина 74 226 835 ОП МП 008 0,260 грунт V

213. ул. Ленина 74 226 835 ОП МП 009 0,220 асфальт V

214. ул. Школьная 74 226 835 ОП МП 010 0,540 асфальт V

215. ул. 40 Лет Победы 74 226 835 ОП МП 011 0,250 асфальт V

216. ул. 8 Марта 74 226 835 ОП МП 012 0,320 грунт V

д. Кызылова

217. ул. Береговая 74 226 835 ОП МП 012 1,200 грунт V

д. Малая Кызылова

218. ул. Солнечная 74 226 835 ОП МП 013 0,640 грунт V

д. Слободчикова

219. ул. Синарская 74 226 835 ОП МП 014 1,620 грунт V

д. Усть-Караболка

220. ул. Горького 74 226 835 ОП МП 015 0,550 грунт V

221. ул. Ленина 74 226 835 ОП МП 016 0,450 грунт V

222. ул. Речная 74 226 835 ОП МП 017 0,170 грунт V

с. Юшково

223. ул. Ворошилова 74 226 835 ОП МП 018 0,860 грунт V

224. ул. Дзержинского 74 226 835 ОП МП 019 0,491 грунт V

225. ул. Димитрова 74 226 835 ОП МП 020 0,850 грунт V

226. ул. Новая 74 226 835 ОП МП 021 0,510 грунт V

227. ул. Розы Люксембург 74 226 835 ОП МП 022 1,630 грунт V

Тюбукское сельское поселение

с. Тюбук

228. ул. Ленина 74 226 840 ОП МП 001 0,895 асфальт V

229. ул. Кирова 74 226 840 ОП МП 002 0,900 асфальт V

230. ул. Революционная 74 226 840 ОП МП 003 2,047 асфальт, грунт V

231. ул. Сосновая 74 226 840 ОП МП 004 0,497 асфальт V



9

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

232. ул. Дружбы 74 226 840 ОП МП 005 0,402 грунт V

233. ул. Ломоносова 74 226 840 ОП МП 006 1,359 грунт V

234. ул. Советская 74 226 840 ОП МП 007 1,333 грунт V

235. ул. Кочубея 74 226 840 ОП МП 008 0,852 грунт V

236. ул. Уральская 74 226 840 ОП МП 009 0,531 грунт V

237. ул. Чапаева 74 226 840 ОП МП 010 1,074 грунт V

238. ул. 1 Мая 74 226 840 ОП МП 011 1,345 грунт V

239. ул. Калинина 74 226 840 ОП МП 012 0,500 грунт V

240. ул. Заводская 74 226 840 ОП МП 013 0,294 грунт V

241. ул. Набережная 74 226 840 ОП МП 014 0,523 грунт V

242. ул. Береговая 74 226 840 ОП МП 015 0,897 грунт V

243. ул. Сугоняева 74 226 840 ОП МП 016 0,355 грунт V

244. ул. Октябрьская 74 226 840 ОП МП 017 1,428 грунт V

245. ул. Мира 74 226 840 ОП МП 018 1,367 грунт V

246. ул. Полевая 74 226 840 ОП МП 019 0,277 грунт V

247. ул. Гагарина 74 226 840 ОП МП 020 0,749 асфальт V

248. ул. Энергетиков 74 226 840 ОП МП 021 0,789 грунт V

249. ул. Комсомольская 74 226 840 ОП МП 022 0,523 грунт V

250. ул. Зеленая 74 226 840 ОП МП 023 1,250 грунт V

251. ул. Труда 74 226 840 ОП МП 024 0,454 асфальт V

252. ул. Луговая 74 226 840 ОП МП 025 1,135 грунт V

253. ул. Молодежная 74 226 840 ОП МП 026 0,845 грунт V

254. ул. Новая 74 226 840 ОП МП 027 0,862 асфальт V

255. ул. Надежды 74 226 840 ОП МП 028 0,356 грунт V

256. ул. Заречная 74 226 840 ОП МП 029 0,192 грунт V

257. ул. Лесная 74 226 840 ОП МП 030 0,174 грунт V

258. ул. Щорса 74 226 840 ОП МП 031 0,414 грунт V

259. ул. Свободы 74 226 840 ОП МП 032 0,395 грунт V

260. пер. Ленина 74 226 840 ОП МП 033 0,279 грунт V

261. квартал Молодежный 74 226 840 ОП МП 034 0,530 грунт V

262. мкр. Березка 74 226 840 ОП МП 035 0,260 грунт V

263. ул. Победы 74 226 840 ОП МП 036 0,388 грунт V

264. ул. Сосновая 74 226 840 ОП МП 037 0,250 грунт V

265. ул. Школьная 74 226 840 ОП МП 038 0,450 грунт V

266. ул. Юбилейная 74 226 840 ОП МП 039 0,200 грунт V

д. Аллаки

267. ул. Советская 74 226 840 ОП МП 040 1,504 грунт V

268. ул. Калинина 74 226 840 ОП МП 041 1,341 асфальт V

269. ул. Мира 74 226 840 ОП МП 042 0,634 грунт V

270. ул. Октябрьская 74 226 840 ОП МП 043 0,300 грунт V

271. ул. Приозерная 74 226 840 ОП МП 044 0,288 грунт V

272. ул. Прибрежная 74 226 840 ОП МП 045 0,156 грунт V

273. ул. Солнечная 74 226 840 ОП МП 046 0,225 грунт V

274. ул. Полевая 74 226 840 ОП МП 047 0,416 грунт V

275. ул. Луговая 74 226 840 ОП МП 048 0,450 грунт V



10

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

с. Воскресенское

276. ул. Мира 74 226 840 ОП МП 049 1,423 асфальт V

277. ул. Свердлова 74 226 840 ОП МП 050 1,355 грунт V

278. ул. Восточная 74 226 840 ОП МП 051 0,831 грунт V

279. ул. 9 января 74 226 840 ОП МП 052 0,614 грунт V

280. ул. 1 Мая 74 226 840 ОП МП 053 0,765 грунт V

281. ул. Уральская 74 226 840 ОП МП 054 0,742 грунт V

282. ул. Дзержинского 74 226 840 ОП МП 055 1,074 грунт V

283. ул. Ленина 74 226 840 ОП МП 056 1,075 грунт V

284. ул. Пролетарская 74 226 840 ОП МП 057 0,463 грунт V

285. ул. Пушкина 74 226 840 ОП МП 058 0,401 грунт V

286. ул. Партизанская 74 226 840 ОП МП 059 1,487 грунт V

287. ул. Революционная 74 226 840 ОП МП 060 0,642 грунт V

288. ул. Розы Люксембург 74 226 840 ОП МП 061 0,995 грунт V

289. ул. Заречная 74 226 840 ОП МП 062 0,953 грунт V

290. ул. Западная 74 226 840 ОП МП 063 0,668 грунт V

291. ул. Зеленая 74 226 840 ОП МП 064 0,678 грунт V

292. ул. Александра Невского 74 226 840 ОП МП 065 0,823 грунт V

293. ул. Бажова 74 226 840 ОП МП 066 0,884 грунт V

294. ул. Гоголя 74 226 840 ОП МП 067 0,360 грунт V

295. ул. Горнова 74 226 840 ОП МП 068 0,702 грунт V

296. ул. Есенина 74 226 840 ОП МП 069 0,722 грунт V

297. ул. Июльская 74 226 840 ОП МП 070 0,196 грунт V

298. ул. Лермонтова 74 226 840 ОП МП 071 0,839 грунт V

299. ул. Лесная 74 226 840 ОП МП 072 0,653 грунт V

300. ул. Луговая 74 226 840 ОП МП 073 0,610 грунт V

301. ул. Майская 74 226 840 ОП МП 074 0,504 грунт V

302. ул. Никольская 74 226 840 ОП МП 075 0,853 грунт V

303. ул. Новая 74 226 840 ОП МП 076 0,400 грунт V

304. ул. Полевая 74 226 840 ОП МП 077 0,100 грунт V

305. ул. Пышминская 74 226 840 ОП МП 078 0,285 грунт V

306. ул. Рассветная 74 226 840 ОП МП 079 0,452 грунт V

307. ул. Садовая 74 226 840 ОП МП 080 0,259 грунт V

308. ул. Северная 74 226 840 ОП МП 081 0,429 грунт V

309. ул. Солнечная 74 226 840 ОП МП 082 0,373 грунт V

310. ул. Степана Разина 74 226 840 ОП МП 083 0,739 грунт V

311. ул. Чекистов 74 226 840 ОП МП 084 0,342 грунт V

312. ул. Демидова 74 226 840 ОП МП 085 0,602 грунт V

313. ул. Березовая 74 226 840 ОП МП 086 2,500 грунт V

314. ул. Снежинская 74 226 840 ОП МП 087 0,875 грунт V

315. ул. Лазурная 74 226 840 ОП МП 088 1,846 грунт V

316. ул. Цветочная 74 226 840 ОП МП 089 0,500 грунт V

317. ул. Малиновая 74 226 840 ОП МП 090 0,406 грунт V

318. ул. Гагарина 74 226 840 ОП МП 091 0,404 грунт V

319. ул. Молодежная 74 226 840 ОП МП 092 0,512 грунт V



11

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№412 от 09.06.2018 г. Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Рассмотрев заявление Тимошенко В.В. о подготовке проекта межевания терри-
тории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов 
местного самоуправления, утвержденным постановлением администрации Кас-
линского муниципального района от 15.03.2017№142, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту ме-
жевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в границах 
кадастрового квартала 74:09:0101004, площадью 107 кв. м, категория земли – земли 
населенных пунктов, разрешенное использование – под нежилое здание – магазин, 
расположенного по адресу: Челябинская область, Каслинский район, с. Багаряк, в 4 
м. южнее здания магазина по ул. Карла Маркса, №7А.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления принимать от заин-
тересованных физических или юридических лиц предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании проекта межевания территории, в границах земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления предложений 
заинтересованными лицами обеспечить проверку поступивших предложений, 

№ 
п/п Наименование автомобильных дорог Присваиваемый 

идентификационный номер Протяженность (км) Тип покрытия Категория

1 2 3 4 5 6

320. ул. Парковая 74 226 840 ОП МП 093 1,800 грунт V

321. ул. Светлая 74 226 840 ОП МП 094 0,839 грунт V

п. Кисегач

322. ул. Береговая 74 226 840 ОП МП 095 0,117 грунт V

323. ул. Мира 74 226 840 ОП МП 096 0,848 грунт V

п. Красный Партизан

324. ул. Полевая 74 226 840 ОП МП 097 0,976 грунт V

325. ул. Школьная 74 226 840 ОП МП 098 0,515 грунт V

326. ул. Победы 74 226 840 ОП МП 099 0,592 грунт V

327. ул. Озерная 74 226 840 ОП МП 100 0,394 грунт V

Шабуровское сельское поселение

с. Шабурово

328. пер. Парковый 74 226 845 ОП МП 001 0,085 грунт V

329. ул. Ворошилова 74 226 845 ОП МП 002 1,865 грунт V

330. ул. Дорожная 74 226 845 ОП МП 003 0,896 грунт V

331. ул. Комсомольская 74 226 845 ОП МП 004 0,285 грунт V

332. ул. Ленина 74 226 845 ОП МП 005 2,646 асфальт, грунт V

333. ул. Молодежная 74 226 845 ОП МП 006 0,667 асфальт V

334. ул. Свердлова 74 226 845 ОП МП 007 1,522 асфальт, грунт V

335. ул. Юбилейная 74 226 845 ОП МП 008 0,257 асфальт, грунт V

д. Колясниково

336. ул. Заречная 74 226 845 ОП МП 009 1,200 грунт V

с. Ларино

337. ул. Ленина 74 226 845 ОП МП 010 3,067 асфальт, грунт V

338. ул. Молодежная 74 226 845 ОП МП 011 0,120 грунт V

339. ул. Свердлова 74 226 845 ОП МП 012 1,444 грунт V

д. Подкорытова

340. ул. Жукова 74 226 845 ОП МП 013 2,900 грунт V

д. Пьянкова

341. ул. Кирова 74 226 845 ОП МП 014 1,200 грунт V

с. Тимино

342. ул. Карла Маркса 74 226 845 ОП МП 015 1,792 грунт V

343. ул. Ленина 74 226 845 ОП МП 016 0,949 грунт V

344. ул. Мира 74 226 845 ОП МП 017 0,399 грунт V

345. ул. 1 Мая 74 226 845 ОП МП 018 0,530 грунт V

Заместитель главы
Каслинского муниципального района  В.В. Горобец



«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8 (35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3.
Тел. 8 (343) 211-03-00. E-mail: ooo_for_you@mail.ru. Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 09.06.2018. Время подписания по графику ?:?, 
фактически ?:?. Выход в свет 13.06.2018. 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

подготовить и утвердить техническое задание на подготовку проекта межевания 
территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания территории и предста-
вить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Безроднова Н.А.) в течение 30 дней осуществить проверку проекта 
межевания территории, на соответствие требованиям документов территориаль-
ного планирования, требованиями технических регламентов, градостроительных 
регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включен-
ных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь 
выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями 
использования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту межевания террито-
рии, в соответствии с положениями о проведении публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в разделе «Градостроительство» и в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со дня его 
подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№413 от 09.06.2018 г. Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта планировки и проекта межевания территории»

Рассмотрев заявление Плешковой О.М. о подготовке проекта планировки и про-
екта межевания территории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного ко-
декса, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком под-
готовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании 
решений органов местного самоуправления, утвержденным постановлением ад-
министрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017№142, Положением 
об организации и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории, в границах кадастрового квартала 74:09:1006001, площадью 8513 кв. м, 
категория земли – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для 
индивидуального жилищного строительства, расположенного в Челябинской обла-
сти, Каслинском районе, д. Пьянкова, ул. Кирова, между земельными участками 
с кадастровыми номерами 74:09:1006001:163 и 74:09:1006001:43.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления принимать от заин-
тересованных физических или юридических лиц предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании проекта межевания территории, в границах земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления предложений 
заинтересованными лицами обеспечить проверку поступивших предложений, 
подготовить и утвердить техническое задание на подготовку проекта межевания 
территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания территории и предста-
вить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Безроднова Н.А.) в течение 30 дней осуществить проверку проекта 
межевания территории, на соответствие требованиям документов территориаль-
ного планирования, требованиями технических регламентов, градостроительных 
регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включен-
ных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь 
выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями 
использования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту межевания террито-
рии, в соответствии с положениями о проведении публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в разделе «Градостроительство» и в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со дня его 
подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№414 от 09.06.2018 г. Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Рассмотрев заявление Будечь О.А. о подготовке проекта межевания террито-
рии, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов 
местного самоуправления, утвержденным постановлением администрации Кас-
линского муниципального района от 15.03.2017№142, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту ме-
жевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в границах 
кадастрового квартала 74:09:0601001, площадью 1637 кв. м, категория земли – земли 
населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищ-
ного строительства, расположенного в Челябинской области, Каслинском районе, 
д. Григорьевка, примыкающего с востока к земельному участку с кадастровым 
номером 74:09:0601001:252.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления принимать от заин-
тересованных физических или юридических лиц предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании проекта межевания территории, в границах земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления предложений 
заинтересованными лицами обеспечить проверку поступивших предложений, 
подготовить и утвердить техническое задание на подготовку проекта межевания 
территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания территории и предста-
вить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.) в течение 30 дней осуществить проверку проекта межева-
ния территории, на соответствие требованиям документов территориального плани-
рования, требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов 
с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый го-
сударственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культу-
ры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятельности 
Управления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту межевания террито-
рии, в соответствии с положениями о проведении публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в разделе «Градостроительство» и в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней со дня его 
подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинско-
го муниципального района».

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев 


